
Постановления Брянской городской администрации  
от 19.07.2024 № 2773-п 

 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 13.05.2024 № 1698-п 
«Об утверждении графика проведения инвентаризации 
благоустройства дворовых и общественных территорий 
городского округа город Брянск в  
рамках муниципальной программы  
«Формирование современной городской среды» 
в городе Брянске 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  Постановлением  Правительства Российской 
Федерации от  10.02.2017  №  169  «Об утверждении  правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ субъектов формирования современной 
городской среды», в целях  реализации  приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» на территории городского 
округа город Брянск, в целях определения физического состояния 
дворовых и общественных территорий, входящих в состав городского 
округа город Брянск, для включения в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды» всех нуждающихся в 
благоустройстве территорий, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 

 1. Внести в постановление Брянской городской администрации                  
от 13.05.2024 № 1698-п «Об утверждении графика проведения 
инвентаризации благоустройства дворовых и общественных территорий 
городского округа город Брянск в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» в городе Брянске                 
(далее- постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение «График проведения инвентаризации 
благоустройства дворовых и общественных территорий городского округа 
город Брянск» к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложения к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Квасова И.В. 
 
Глава администрации                                                     А.Н. Макаров 
 



 2
Приложение  
к постановлению Брянской 
городской администрации 
от 19.07.2024 № 2773-п 
 
Приложение  
к постановлению Брянской 
городской администрации 
от 13.05.2024 № 1698-п 
 

 
График  

проведения инвентаризации благоустройства дворовых и 
общественных территорий городского округа город Брянск 

 
 

№ п/п Адрес территории Дата проведения 
 

Дворовые территории 
1 ул. Крахмалева, 9 

июнь 

2 ул. Луначарского, 12 
3 ул. Луначарского, 3 
4 ул. Луначарского, 41А 
5 ул. Пролетарская, 28 
6 ул. Пролетарская, 52 
7 ул. Луначарского, 45/9 
8 ул. Луначарского, 47 
9 ул. Пролетарская, 70 

10 ул. Любезного, 2 
11 ул. Любезного, 3 
12 ул. Любезного, 4 
13 ул. Любезного, 5 
14 ул. Любезного, 7 
15 ул. Мало-Завальская, 2 
16 ул. Мало-Завальская, 5 
17 ул. Мало-Завальская, 6 А 
18 ул. Пролетарская, 50 
19 ул. Матвеева, 6 
20 ул. Набережная, 6 
21 ул. Набережная, 1А 
22 ул. Набережная, 1Б 
23 ул. Набережная, 1В 
24 ул. Набережная, 1Г 
25 ул. Набережная, 1Д 



 3
26 ул. Набережная, 1Е 
27 ул. Набережная, 8 

июль 

28 ул. Набережная, 9 
29 ул. Октябрьская, 114 
30 ул. Октябрьская, 66 
31 ул. Октябрьская, 99 
32 ул. Октябрьская, 118 
33 ул. Октябрьская, 131 
34 ул. Пролетарская, 68 
35 ул. Октябрьская, 133 
36 ул. Октябрьская, 137 
37 ул. Октябрьская, 23 
38 ул. Октябрьская, 23 А 
39 ул. Октябрьская, 24 
40 ул. Октябрьская, 3 
41 ул. Октябрьская, 5 
42 ул. Октябрьская, 53 
43 ул. Октябрьская, 62 
44 ул. Октябрьская, 70 
45 ул. Октябрьская, 79 
46 ул. Октябрьская, 83 
47 ул. Октябрьская, 85 
48 ул. Октябрьская, 86 
49 ул. Октябрьская, 87 
50 ул. Пролетарская, 72 А 
51 ул. Пионерская, 12 
52 ул. Репина, 16 А, 16 Б 
53 ул. Покровская Гора, 3 

август 

54 ул. Покровская Гора, 9 
55 ул. Пролетарская, 10 
56 ул. Пролетарская, 15, 17 
57 ул. Севская, 10 
58 ул. Строителей, 3, 4 
59 ул. Строителей, 5, 6, 7 А 
60 ул. Транспортная, 10 
61 ул. Транспортная, 11 
62 ул. Транспортная, 12 
63 ул. Транспортная, 14 
64 ул. Транспортная, 16 
65 ул. Транспортная, 2 
66 ул. Транспортная, 20 
67 ул. Транспортная, 3 
68 ул. Транспортная, 4 



 4
69 ул. Транспортная, 6 
70 ул. Транспортная, 8 
71 ул. Тухачевского, 15 
72 ул. Унечская, 4 

сентябрь 

73 ул. Унечская, 99 
74 ул. Уральская, 100 
75 ул. Уральская, 100 А 
76 ул. Чапаева, 6 
77 ул. Чапаева, 8 
78 ул. Челюскинцев, 14 
79 ул. Челюскинцев, 17 
80 ул. Челюскинцев, 22 
81 ул. Шолохова, 37 
82 ул. Шолохова, 37 А 
83 ул. Шолохова, 37 В 
84 ул. Шолохова, 39 
85 ул. Шолохова, 41 
86 ул. Шолохова, 43 
87 ул. Шолохова, 45 
88 ул. Шолохова, 47 
89 ул. Шолохова, 62 
90 ул. Щербакова, 58 Б 
91 ул. Щербакова, 60 Б 
92 ул. Щербакова, 62 Б 
93 ул. Щербакова, 64 Б 
94 ул. Щербакова, 66 Б 
95 ул. 3 Интернационала, 14 октябрь 96 ул. 3 Интернационала, 12 

97 ул. Димитрова,58, 60, ул. Никитина, 8,  
ул. Пушкина,11, ул. Пушкина, 9 

октябрь 98 ул. Гомельская, 40, 40 корп.1, ул. 
Севская, 19, 21 

99 пр-т Ленина, 28/1, 30, 30 А, ул. 
Горького, 32/26 

100 ул. Красных Партизан, 9, 11 
 

Общественные территории 
1 Сквер Лесные сараи 

июнь 

2 Сквер им. 50-летия ВЛКСМ 
(ул. Красноармейская) 

3 Сквер на пл. Октябрьской революции 
(пр-т Ленина) 

4 Сквер им. А.В.Сафронова 
(ул. Красноармейская) 



 5
5 Сквер Трудовой славы 

6 
Территория скверов им. И.Л.Паристого 
и «Вечный Огонь» ул. Красных 
Партизан 

7 Сквер 50-летия Советской власти, 
ул. Гомельская 

8 Сквер напротив дома № 52 по  
пр-ту Московскому 

июль 

9 Сквер напротив дома № 4 по  
ул. Челюскинцев 

10 Сквер Солнечный в мкр «Мексика» 
11 Парк «Пионерский» (ул. Клубная, 3) 
12 Сквер «Победы» (по ул. 50-й Армии, 8) 

13 
Территория воинского мемориала по 
ул. Почтовой (около городского 
кладбища) 

 
 
 
Ведущий специалист комитета 
по жилищно-коммунальному 
хозяйству городской администрации                                        Е.В. Зимонина 
 
Заместитель Главы 
городской администрации                                                      И.В. Квасов  
 
Председатель комитета  
по жилищно-коммунальному 
хозяйству городской администрации                                        В.В. Тюканько 
 


